«Мы формируем судебную практику»

ЮК «Стратегия»

	http://www.voensud-mo.ru/
e-mail: sud-mo@yandex.ru

	+7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)
+7-915-010-94-77 (МТС Москва)
+7-905-794-38-50 (Билайн Москва)

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 10 августа 2015 г. № 545н
"Об утверждении предельной стоимости найма (поднайма) 1 кв. метра общей площади жилого помещения на 2016 год, применяемой для расчета размера возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения федеральным государственным гражданским служащим, назначенным в порядке ротации на должность федеральной государственной гражданской службы в федеральный государственный орган, расположенный в другой местности в пределах Российской Федерации"
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2012 г. № 1103 "Об обеспечении федеральных государственных гражданских служащих, назначенных в порядке ротации на должность федеральной государственной гражданской службы в федеральный государственный орган, расположенный в другой местности в пределах Российской Федерации, служебными жилыми помещениями и о возмещении указанным гражданским служащим расходов на наем (поднаем) жилого помещения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 45, ст. 6241) приказываю:

Утвердить предельную стоимость найма (поднайма) 1 кв. метра общей площади жилого помещения на 2016 год, применяемую для расчета размера возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения федеральным государственным гражданским служащим, назначенным в порядке ротации на должность федеральной государственной гражданской службы в федеральный государственный орган, расположенный в другой местности в пределах Российской Федерации, согласно приложению.

	Врио Министра
	А.Н. Пудов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 августа 2015 г.
Регистрационный № 38717

Приложение
к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ
от 10 августа 2015 г. № 545н
Предельная стоимость найма (поднайма) 1 кв. метра общей площади жилого помещения на 2016 год, применяемая для расчета размера возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения федеральным государственным гражданским служащим, назначенным в порядке ротации на должность федеральной государственной гражданской службы в федеральный государственный орган, расположенный в другой местности в пределах Российской Федерации

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Предельная стоимость найма (поднайма) 1 кв.

метра общей площади жилого помещения

(руб. в месяц)

	1
	2

	Центральный федеральный округ

	Белгородская область
	371,36

	Брянская область
	275,21

	Владимирская область
	361,62

	Воронежская область
	386,20

	Ивановская область
	330,30

	Калужская область
	442,72

	Костромская область
	375,16

	Курская область
	219,89

	Липецкая область
	386,65

	Московская область
	617,83

	Орловская область
	262,14

	Рязанская область
	342,40

	Смоленская область
	410,40

	Тамбовская область
	272,84

	Тверская область
	402,16

	Тульская область
	388,26

	Ярославская область
	356,03

	г. Москва
	847,10

	Северо-Западный федеральный округ

	Республика Карелия
	449,22

	Республика Коми
	561,89

	Архангельская область
	440,20

	Ненецкий автономный округ
	883,31

	Вологодская область
	371,12

	Калининградская область
	451,84

	Ленинградская область
	423,04

	Мурманская область
	410,06

	Новгородская область
	437,41

	Псковская область
	316,56

	г. Санкт-Петербург
	596,44

	Южный федеральный округ

	Республика Адыгея
	214,53

	Республика Калмыкия
	248,70

	Краснодарский край
	519,39

	Астраханская область
	348,80

	Волгоградская область
	382,03

	Ростовская область
	402,25

	Северо-Кавказский федеральный округ

	Республика Дагестан
	296,05

	Республика Ингушетия
	166,95

	Кабардино-Балкарская Республика
	359,33

	Карачаево-Черкесская Республика
	288,99

	Республика Северная Осетия - Алания
	356,07

	Чеченская Республика
	268,67

	Ставропольский край
	367,20

	Приволжский федеральный округ

	Республика Башкортостан
	471,03

	Республика Марий Эл
	326,71

	Республика Мордовия
	277,22

	Республика Татарстан
	393,54

	Удмуртская Республика
	329,75

	Чувашская Республика
	270,68

	Пермский край
	409,46

	Кировская область
	342,15

	Нижегородская область
	482,06

	Оренбургская область
	320,62

	Пензенская область
	325,55

	Самарская область
	430,37

	Саратовская область
	357,32

	Ульяновская область
	369,58

	Уральский федеральный округ

	Курганская область
	342,05

	Свердловская область
	496,64

	Тюменская область
	599,43

	Ханты-Мансийский автономный округ
	613,45

	Ямало-Ненецкий автономный округ
	668,10

	Челябинская область
	424,00

	Сибирский федеральный округ

	Республика Алтай
	420,65

	Республика Бурятия
	448,93

	Республика Тыва
	585,17

	Республика Хакасия
	468,23

	Алтайский край
	353,47

	Забайкальский край
	347,81

	Красноярский край
	415,01

	Иркутская область
	396,41

	Кемеровская область
	387,49

	Новосибирская область
	483,32

	Омская область
	403,63

	Томская область
	435,37

	Дальневосточный федеральный округ

	Республика Саха (Якутия)
	600,82

	Камчатский край
	736,11

	Приморский край
	722,18

	Хабаровский край
	673,22

	Амурская область
	663,47

	Магаданская область
	586,30

	Сахалинская область
	923,09

	Еврейская автономная область
	451,06

	Чукотский автономный округ
	634,43

	Крымский федеральный округ

	Республика Крым
	506,34

	г. Севастополь
	506,34

Нужна помощь военного юриста?

Нужна профессиональная юридическая консультация на человеческом языке?

Нужен образец заявления, иска в суд, суде?
Нужно представление в военном суде?
Заходите: http://www.voensud-mo.ru/
Пишите: sud-mo@yandex.ru
Звоните: +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва), +7-915-010-94-77 (МТС Москва), +7-905-794-38-50 (Билайн Москва)
Мы будем признательны, если Вы окажете помощь в развитии нашего сайта:

- разместив ссылки на наш сайт http://www.voensud-mo.ru/ в Интернете.

- пополнив счет т. +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)  НА ЛЮБУЮ СУММУ
- написав отзыв о нашей работе (например, на сайтах spr.ru или otzovik.com или yell.ru)
СПАСИБО!

С уважением,
команда ЮК «СТРАТЕГИЯ».

	Страница 1 из 5

	Страница 2 из 5